



### ویژه

نوشتار استاد محمدعلی مجاهدی درباره تأثیرگذاری غدیر بر شعر فارسی

## یا حضرت مرتضی علی ادرکنی

۱۰

در تماس تلفنی رئیسی و اسد تاکید شد

## تداوم حمایت ایران از محور مقاومت و سوریه

۲

از تبریک آمریکایی ها تا اجرای تورریسم اقتصادی

## گفت وگو با مهدی فخیم زاده در زادروز ۸۰ سالگی سینمای روشنفکری از تماشاگر خالی است

۹

## جوانان والیبال با کادر فنی ایرانی تاریخ ساز شدند

## ما و غول های مرحله آخر

## پیام تبریک کاخ سفید چقدر باور پذیر است؟

۲

بررسی تبعات ناکامی صنعت زعفران و سبقت اسپانیا و افغانستان از ایران

## سرخي که دیگر طلا نیست

۳

سودهای کلان برخی افراد به ازدیاد سگ های بی صاحب منجر شده است

## مماشات مرگبار

۱۲

## افزایش مجدد آمار مبتلایان به کووید-۱۹ طغیان کرونا

۱۶

## ترور شینزو آبه چه تأثیری بر معادلات امنیتی توکیو خواهد گذاشت؟ شوک به سامورایی ها

۱۸

### دیدگاه

موضوع هسته ای ایران برای مهار مطرح شده است. از نگاه طراحان این سند تعامل و مذاکره، نفوذ فراگیر و پایدار در ساختار سیاسی، علمی و آموزشی ایران و جهان اسلام را فراهم می کند و بنسبت لازم را برای «تغییر مسیر» نظام سیاسی و فرهنگی ایران دارد. نقطه کانونی این سند جلوگیری از الگوسازی ایران در جهان اسلام در زمینه حکمرانی، علمی و صنعتی است. به نوشته این سند، بهترین شیوه برای اجرای آن جنگ نرم است و دروازه ورود به این جنگ تعامل بوده و عامل هموارکننده مسیر نفوذ به داخل ساختار تصمیم گیری، سیاست گذاری و برنامه ریزی ایران مذاکره است. طبق طرح واره که وزارت خارجه آمریکا در سال ۲۰۱۰ ارائه کرد، نفوذ در سه حوزه «نخبگان، حکومت و عموم مردم» ایران باید به اجراء آید که در این میان از نخبگان به عنوان هدف اصلی طرح واره یاد شده است. طبق این طرح واره ۶۰ درصد از تمرکز عملیاتی باید در حوزه نخبگان (خاص) ۲۰ درصد مردم و ۲۰ درصد دیگر بر حکامیت انجام پذیرد. در همین راستا، پروژه تربیت اندیشمندان آینده جهان اسلام» را باید یکدیگر زد. منطق این طرح واره این بود: با وجود این که جهان اسلام با مظاهر سیاسی غرب مشکل دارد ولی بالای ۷۰ درصد از افراد جهان اسلام از جمله ایرانی ها، مظاهر علمی و فناوری غرب را به شدت تحسین می کنند؛ این بهترین زمینه برای آغاز تعامل با جامعه نخبگان و توده ایران است که باید از طریق مبادله دانشجو و هیات های علمی و اساتید به اجرا درآید. آن گودمن، مسوول هیات علمی آمریکایی در سفر به ایران، پس از بازگشت هیات علمی به آمریکا در گزارشی می نویسد: پیشنهاد اقدامات ما با کشورهایی که ارتباطات کامل سیاسی نداریم، دیپلماسی آموزشی است و این رابطه را قبلاً با چین و ویتنام شروع کردیم و همچنین با کوبا و میانمار نیز ادامه دادیم و الان نوبت ایران است تا رابطه برقرار کنیم.

## تعامل، دیپلماسی عمومی و نفوذ

۱۰

طرح واره غرب در جنگ نرم بر راهبرد نفوذ فراگیر استوار است که در آن فرایند نفوذ، مهار و ادغام و اقدام نامحسوس برای به تسلیم کشاندن کشورهای هدف، به شکل دقیقی تعریف شده است. این فرایند در دو سطح سیاست گذاری و راهبردی و طراحی و به اجرا گذاشته می شود. در سطح سیاست گذاری، شورای امنیت ملی آمریکا، به عنوان عالی ترین سطح، مساله نفوذ را برنامه ریزی و مدیریت می کند. این شورا مرکب از نهادهای اطلاعاتی، امنیتی، شورای وزارت خارجه، پنتاگون، دفاتر برنامه ریزی، مشاور امنیت ملی، رئیس جمهور و مشاور رئیس جمهور است که بر اجرای جدی و کامل مصوبات نظارت دارد.

وزارت خارجه در یک سطح پایین تر از شورای امنیت ملی آمریکا، مسوول اجرای مصوبات در سطح راهبردی است. در سطح راهبردی، چهار سازمان اصلی شکل دهنده ساختار وزارت خارجه آمریکا عهده دار نظارت و اجرای سیاست ها هستند. از مهم ترین معاونت های وزارت خارجه، معاونت دیپلماسی عمومی و آموزش است. از زیرمجموعه های این معاونت، «اداره کل آموزشی و فرهنگی» است که اداره ۶۰ موسسه را بر عهده دارد و به عنوان قراگاه فرماندهی معروف است. این ۶۰ موسسه دارای شبکه عملیاتی شامل صد نهاد دیگر است که بخشی از این صد نهاد، «ایرانی های مخالف نظام اسلامی» مقیم آمریکا اداره می شود. سند امنیت ملی آمریکا مهم ترین سند برای مهار اسلام و ایران توسط این مجموعه است. راهبرد مهار در سه محور حقوق بشر، آزادی و تورریسم به اضافه هسته ای تعریف شده است. تغییر ادهان (محاسبات)، تغییر مسیر و شکستن اراده دولت مردان، مردم و در نهایت تغییر رفتار آنها از مهم ترین اهداف این سند است که از طریق دیپلماسی آموزشی، دیپلماسی عمومی، دیپلماسی رسمی، پروپاگاندای رسانه ای و مهم تر از همه از طریق نفوذ تعقیب می شود.

سند راهبردی تغییر ادهان یکی از جامع ترین سندهای است که از سال ۲۰۰۳ در سه نسخه انگلیسی، عربی و فارسی منتشر شد. طبق برنامه ریزی انجام شده، این سند در فاصله زمانی ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۳ و به مدت ۲۰ سال باید عملیاتی می شد. سند تغییر ادهان، اولین سندی است که در آن صحبت تعامل و مذاکره بر سر

### یادداشت

## هیاهو برای هیچ

اولین سفر منطقه ای رئیس جمهور آمریکا به منطقه غرب آسیا در روزهای آینده انجام خواهد شد. محافل فکری غربی و عربی تفاسیر مختلفی از این سفر ارائه می کنند. بیشتر موضوعات حول امنیت رژیم صهیونیستی، روابط با عربستان، موضوع ایران و طرح پدافند منطقه ای است. آنچه رسانه های غربی، عربی و عربی مأموریت دارند آن را القا و این سفر را با اهمیت جلوه دهند، ضرورت و اهمیت ایجاد اتحاد و ائتلاف رژیم اشغالگر قدس با برخی کشورهای عربی به ویژه عربستان سعودی علیه ایران است. با این حال در خصوص این سفر چند نکته حائز اهمیت است: نخست این که راهبرد دموکرات ها در مورد رژیم اشغالگر قدس کاهش هزینه سیاسی این رژیم برای آمریکاست. این ایده در دوران ریاست جمهوری اوباما طرح و پیگیری شد. او معتقد بود امنیت رژیم اسرائیل برای آمریکا بسیار گران تمام می شود و دلیل آن لجاج مصنوعی این رژیم در منطقه خاورمیانه است. وی بارها تاکید کرده بود نباید هزینه اقدامات اسرائیل به گردن آمریکا بیفتد و چهره نرم آمریکا را تخریب کند. اوباما راهاکار آن را طبیعی کردن رژیم و تهضم از طریق پیوند دادن آن به منطقه غرب آسیا می دانست. وی در این فکر بود که به گونه ای اسرائیل را به موضوعات منطقه ای (اقتصادی، امنیتی، زیست محیطی و امنیتی) پیوند دهد که رژیم را از حالت خفگی و انزوا خارج نموده و هم لازم نباشد برای امنیت آن از آمریکا هزینه کند و در نتیجه رژیم می تواند سرپا بماند و به حیات خود ادامه دهد. این طرح در کلان پروژه خاورمیانه جدید با اسم رمز «هم پیوندی اسرائیل با خاورمیانه» کلید خورد. با شروع بیداری اسلامی و بعد از انحراف از مسیر اصلی مطالبات مردمی و تبدیل کردن آن به جنگ داخلی توسط سرویس های اطلاعاتی، متناقض نمای جدی برای رژیم بیدار شد. اول این که کشورهای اسلامی دارای ارتش های قدرتمند دچار بحران های داخلی شدند و عملارزش های محتمل تهدیدکننده این رژیم همانند مصر، لیبی و سوریه وجود نداشتند یا ضعیف شده بودند که به نفع رژیم بود ولی از طرفی جمهوری اسلامی ایران ضمن کمک به ثبات نظام سیاسی سوریه که محور مهم مقاومت بود با آنان همسایه شد و ضمن جبران مسافت و حل کردن معادله جغرافیا، دست بلند قدرتمندش را به طور کامل بر سر رژیم افکند و برای

## افتتاح خط تولید نسل جدید واکسن ضد سرطان و داروهای بیولوژی توسط ستاد اجرایی فرمان امام

با حضور رئیس قوه قضائیه، سرپرست و معاونان ستاد اجرایی فرمان امام، معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل گروه دارویی برکت، استاندار البرز انجام شد:

مجموعه تولیدی داروهای بیولوژی شرکت بایوسان فارمد در شهرک دارویی برکت افتتاح شد. صبح روز (چهارشنبه ۱۵ تیر) در مراسمی با حضور رئیس قوه قضائیه، سرپرست و معاونان ستاد اجرایی فرمان امام، معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل گروه دارویی برکت، استاندار البرز و جمعی از مدیران استانی، خطوط تولید نسل جدید واکسن ضد سرطان رجم و داروهای بیولوژی شرکت دانش بنیان بایوسان فارمد در شهرک دارویی برکت (استان البرز) افتتاح شد. رئیس قوه قضائیه در این آیین گفت: ستاد اجرایی فرمان امام در سال های اخیر نقش به سزایی در راستای تولید علم و قدرت و ایجاد توانمندی برای کشور در حوزه های مختلف داشته است. حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای تصریح کرد: تلاش ستاد اجرایی در راستای توانمندسازی مردم است و پروژه های این مجموعه صرفاً در زمینه فعالیت اقتصادی نیست، وی افزود، از ویژگی های بارز فعالیت های ستاد اجرایی فرمان امام توجه به مناطق محروم و قشر کمبرخوردار است، این ستاد تلاش کرده کارهای بر زمین

مانده را انجام دهد کارهایی که به دلیل ریسک بالا و یا محدودیت های موجود، بخش خصوصی و حتی اجرایی هم قادر به انجام آن نیستند. وی ادامه داد: ستاد اجرایی فرمان امام علیه ویروس منحوس کرونا به موقع وارد عمل شد و نخستین واکسن ایرانی کرونا را در مدت کوتاهی ساخت؛ وی ادامه داد: ایجاد شهرک دارویی برکت، افتخار بزرگی برای کشور است. امینوار طراحي جامعي که در این شهرک صورت گرفته کامل شده و این نتیجه برای تولید انواع دارو و واکسن مورد نیاز مردم و جلوگیری از خروج از تکمیل شود. سرپرست ستاد اجرایی فرمان افزود، شرکت بایوسان فارمد دارای سه پروژه اصلی تولید داروهای بیوتکنولوژی (زیست فناورانه)، تولید داروهای پپتیدی و همچنین تولید واکسن های نسل جدید به ویژه واکسن ضد سرطان دهانه رحم است، وی خاطر نشان کرد: خطوط تولید شرکت بایوسان فارمد تمام اتوماتیک

